SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS

COMANDO GERAL

PORTARIA Nº 275/13-CG/DP

O Comandante Geral da Polícia Militar de Alagoas no uso de suas atribuições legais, em face
de erro material na Portaria nº 268/13-CG/DP, divulgada no site da Polícia Militar de Alagoas e
publicada no Diário Oficial do dia 22/10/2013, ao redigir o nome de um candidato em tópicos que não
lhe seriam pertinentes, Resolve:

1. Retificar o item 1.3 da Portaria Nº 268/13-CG/DP, fazendo-o com a seguinte redação: “1.3.

Resultado final da Apresentação e Comprovação Documental: APTO. Candidatos por número de
inscrição, nome e número do processo judicial: 10012121, Jose Mauricio Cruz dos Santos, PO
0720038-07.2013.8.02.0001 / 10034732, Pamella Suella Alves Santos, PO 0005396-
93.2013.8.02.0058;”;

2. Anular a convocação para Investigação Social feita através do item 3.3 da Portaria nº
268/13-CG/DP, publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas do dia 22/10/2013, do candidato
Jose Mauricio Cruz dos Santos, inscrição nº 10012121, por erro de digitação, vez que o nome do
candidato deveria ter figurado apenas no item 1.3, pois não figura entre os classificados para a fase
de investigação social, conforme se comprova no Cadastro Reserva formado através da Portaria nº
267/13-CG/DP, publicada no diário Oficial do dia 22/10/2013.

Maceió, AL, 23 de outubro de 2013.

DIMAS BARROS CAVALCANTE – Cel PM
Comandante Geral da PMAL